
UCHWAŁA NR 51/VIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia  20 grudnia  2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. 

Integracji Europejskiej w Nowym Mieście. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2024 r. 

poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 roku Branżowej Szkoły I stopnia wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, ul. Ciechanowska 15, 09-120 Nowe 

Miasto. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu likwidacji szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

 

UZASADNIENIE 

Branżowa Szkoła I stopnia wchodząca w skład Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym 

Mieście, powstała w 2017 roku w miejsce dotychczas funkcjonującej w tym zespole szkół 

Zasadniczej Szkoły Wielozawodowej. Do przekształcenia ww. typu szkoły doszło w wyniku 

zapoczątkowanej w 2017 roku reformy ustroju szkolnego, która m.in. w miejsce dotychczasowych 

3-letnich zasadniczych szkół zawodowych przeznaczonych dla absolwentów gimnazjów, 

wprowadziła 3-letnie branżowe szkoły I stopnia dla absolwentów 8-letnich szkół podstawowych oraz 

– w tzw. przejściowym okresie wdrażania reformy – absolwentów „wygaszanych” gimnazjów. 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła publiczna może 

być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez 

ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a 

także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co 

najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 

rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 

szkół danego typu. W związku z tym, że liczba uczniów w likwidowanej szkole jest zerowa nie 

występuje obowiązek informowania rodziców czy pełnoletnich uczniów o zamiarze likwidacji tej 

szkoły. 

 

W myśl obowiązujących przepisów prawa, likwidację szkoły dokonuje się w dwuetapowej 

procedurze. Etap pierwszy to podjęcie przez radę gminy zamiaru likwidacji szkoły w formie 

uchwały, którą w zasadach techniki prawodawczej nazywa się uchwałą intencyjną. Na tym etapie 

działań, organ prowadzący szkołę jest zobowiązany wystąpić do kuratora oświaty o wydanie opinii 

w sprawie likwidacji szkoły. Wyłącznie pozytywna opinia kuratora oświaty pozwala organowi 

prowadzącemu szkołę przejść do drugiego etapu procedury likwidacyjnej, tj. podjęcia drugiej 

uchwały, która nie jest już uchwałą intencyjną, lecz aktem prawa lokalnego w sprawie zamknięcia 

szkoły. Przedłożony projekt uchwały jest uchwałą intencyjną, rozpoczynającą całą procedurę 

likwidacyjną, której skutkiem ma być likwidacja Branżowej Szkoły I stopnia. 

 

Mimo wielu starań, od roku szkolnego 2019/2020 do dzisiaj dotychczasowa Zasadnicza Szkoła 

Wielozawodowa, a obecnie – Branżowa Szkoła I stopnia, jest martwym bytem organizacyjnym o 

zerowej liczbie uczniów. Zamiar jej likwidacji wynika z braku zainteresowania kształceniem w tej 

szkole. Nabory prowadzone od roku szkolnego 2017/2018 nie przyniosły pożądanych efektów, a 

ostatni uczniowie zakończyli edukację w czerwcu 2019 roku. Stąd zaistniała potrzeba 

uporządkowania tej sytuacji poprzez wszczęcie procedury zmierzającej do jej likwidacji. 

 

Likwidacja Branżowej Szkoły I Stopnia nie spowoduje żadnych konsekwencji w stosunkach pracy 

pracowników pedagogicznych oraz pracowników administracji i obsługi. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 


